
I december 2011 svämmade viadukten i Gamlestaden över och en person fick räddas ur en bil. Nu vill Göteborgs Stad att
göteborgarna ska vara redo på kommande kraftiga skyfall. Foto: Adam Ihse/TT Bildbyrån
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Göteborgarna inte redo för kraftiga
skyfall trots stor skaderisk

Göteborg är en av de fem städer i Sverige där en översvämning får störst
konsekvenser för samhället och för människors hälsa. Det slår Myndigheten
för samhällsskydd och beredskap, MSB, fast, men bara en av tre göteborgare
vet hur de kan skydda sitt boende från att skadas i ett kraftigt skyfall.

Det är bakgrunden till att Kretslopp och vatten nu drar igång en kampanj för
att fler göteborgare ska vara redo för ett kraftigt skyfall. I dag har affischer
med uppmaningen ”Var redo för skyfall” kommit upp på



stadsinformationstavlorna och i eftermiddag möter Kretslopp och vattens
skyfallsexperter göteborgare i Brunnsparken.

Skyfallsexperter möter göteborgare i dag
När: Måndag 26 maj, klockan 15.00 – 17.30.
Var: Johannastatyn i Brunnsparken, Göteborg.

Affischerna visar visualiseringar av hur det skulle kunna se ut på Linnégatan,
Slakthusgatan i Gamlestan och Wieselgrensplatsens spårvagnshållplats om
det kommer 100 mm regn under sex timmar varav hälften kommer på 30
minuter. Vid Slakthusgatan såg det ut så här vid en översvämning i december
2011.

Skyfallskartan visar möjliga risken i det egna bostadsområdet

– Klimatförändringarna gör att det regnar mer och att de kraftiga skyfallen
blir fler. Det som vi visar på affischer kan bli verklighet, men vi vet inte om
det händer snart eller om det dröjer. På Göteborgs Stads skyfallskarta kan alla
göteborgare se hur det egna bostadsområdet skulle kunna drabbas av ett
extremt regn, säger Glen Nivert, strateg på Kretslopp och vattens avdelning
för ledningsnät som jobbar med skyfallsfrågor.

Det är på sommaren som risken för kraftiga skyfall är som störst. Därför kallar
Göteborgs Stad juli och augusti för Göteborgs skyfallssäsong och uppmanar
alla göteborgare att vara redo.

– Oavsett om du bor i villa eller i lägenhet ska du ta bort allt värdefullt från
platser som kan översvämmas. Det kan handla om källaren, källarförrådet,
garaget, trädgården eller markplanet. Bilägare behöver ha en plan för att
kunna flytta sin bil till en hög plats. Det måste ske innan det är för mycket
vatten på vägen, annars kan det vara farligt, säger Cecilia Wennberg,
verksamhetsområdeschef för Kretslopp och vattens enhet Planering och
system.

Fastighetsägare är ansvariga för att skydda det egna huset

Med hjälp av skyfallskartan kan fastighetsägare bedöma hur utsatta de själva
är. Enligt skyfallskartan kan vissa områden i staden svämma över med mer än
en meter vatten.



Skyfallskartan och tips på hur man ska skydda sig själv och sina saker finns på
hemsidan www.goteborg.se/skyfall. Där finns också särskilda tips till ägare av
flerbostadshus.

– Fastighetsägare behöver veta att de är ansvariga för att skydda sina hus
från att skadas vid ett skyfall. Kommunen har ansvar för att de allmänna VA-
ledningarna ska rymma normala regn, inte kraftiga skyfall, säger Glen Nivert.

För att skydda Göteborg mot översvämningsskador orsakade av skyfall krävs
magasin motsvarande 15 Karlatorn. Att bygga detta under mark skulle bli
svårt eftersom det redan är fullt där av ledningar och annan infrastruktur.

Att bara en tredjedel av göteborgarna vet hur de kan förbereda sig inför ett
skyfall kom fram i Göteborgs Stads medborgarundersökning som
genomfördes av SCB i fjol. Resultatet var det samma i
medborgarundersökningen 2022.

– Frågan är hur många av denna tredjedel av göteborgarna som har gått från
ord till någon form av handling, säger Cecilia Wennberg.

Kontakt

Glen Nivert, strateg avdelningen för ledningsnät, 072-534 90 54,
glen.nivert@kretsloppochvatten.goteborg.se

Cecilia Wennberg, verksamhetsområdeschef Planering och system, 076-503
55 39, cecilia.wennberg@kretsloppochvatten.goteborg.se

Bildtexter

Affischerna

Affischerna till kampanjen ”Var redo för skyfall” visar visualiseringar av hur
det kan se ut på Slakthusgatan i Gamlestan, på Wieselgrensplatsens
spårvagnshållplats och på Linnégatan vid ett kraftigt skyfall. Göteborgs Stad
vill att fler göteborgare ska förbereda sig för att kunna skydda sina bostäder
och sig själva inför ett skyfall. (Bild: Gritti)

http://www.goteborg.se/skyfall


Bild från översvämningen på Slakthusgatan i december 2011

9 december 2011 stod Göta älvs vattennivå nästan 1,5 meter över den
normala nivån. Detta tillsammans med regn gjorde att viadukten på
Slakthusgatan svämmade över och bilar fastnade i vattenmassorna. (Bild:
Adam Ihse, TT Nyhetsbyrån)

Bild från översvämningarna vid Järnbrottsmotet i augusti 1997

26-27 augusti 1997, föll 113 mm regn på ett dygn i centrala och västra
Göteborg. Under Järnbrottsmotet dränktes en bil så att bara en del av taket
syntes. (Bild: Kretslopp och vatten)

Fakta om Göteborgs skyfallskampanj

Fyra uppmaningar för att vara redo

1. Kolla på Göteborgs skyfallskarta hur ditt område kan drabbas.
2. Flytta värdefulla saker till en plats som inte kan översvämmas.
3. Kolla vad din hemförsäkring täcker.
4. Om du har ett hus, ta reda på hur du kan skydda det.

Läs mer på goteborg.se/skyfall.

Skyfallsaffischerna

Affischerna med visualiseringar av Slakthusgatan i Gamlestaden,
Wieselgrensplatsens språrvagnshållplats och Linnégatan visar hur platserna
skulle kunna se ut vid ett kraftigt skyfall där det kommer 100 mm regn på sex
timmar varav hälften kommer på en halvtimme. Det är samma regnmängd
som visas på Göteborgs Stads skyfallskarta på goteborg.se/skyfall.

Wieselgrensplatsens spårvagnshållplats

Vattendjup: Över en meter.
Topografi: Hållplatsen ligger i en sänka vid Ramberget.
Samhällsfunktioner: På vardagar går här tre spårvagnslinjer som på Hisingen i
snitt har 37 900 påstigande resenärer.



(Källa: Göteborgs Spårvägar)

Linnégatan vid Prinsgatan hållplats

Vattendjup: Mellan 20 och 50 cm.
Topografi: Gatan ligger i en dalgång. Under gatan rinner Djupedalsbäcken.
Översvämningshistorik: Här flöt vatten 26-27 augusti 1997 då 113,4 mm regn
föll över centrala Göteborg under ett dygn. [LE7][JF8]
Samhällsfunktioner: I snitt passerar 25 900 resenärer i kollektivtrafiken
Prinsgatan på vardagar. Till det kommer många bilister. På Linnégatan finns
många bostäder, restauranger och butiker.

(Källor: Wikipedia, Västtrafik, Göteborgs Spårvägar och SMHI)

Slakthusgatans viadukt under järnvägen och spårvägen

Vattendjup: Över en meter.
Topografi: Området är en gammal älvfåra. Viadukten är den lägsta punkten. 
Översvämningshistorik: Viadukten översvämmades bland annat 8-9 december
2011. 
Samhällsfunktioner: Slakthusgatan är en mycket trafikerad gata

(Källor: gamlagoteborg.se, Aftonbladet 11 december 2011, Dagens Nyheter
10 december 2012)

Regn Regn Regn

Affisch med de fyra viktigaste råden till göteborgare.
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